
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июля 2024 года                                                                                               № 305
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 21 сентября 2023 года № 314

«Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов
на услуги муниципальных учреждений, подведомственных

Государственной администрации города Бендеры»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392
(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года
№ 79 (САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля
2024 года № 104 (САЗ 24-10), от 14 мая 2024 года № 218 (САЗ 24-21), в целях
установления предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями, подведомственными Государственной



- 2 -

администрации города Бендеры, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 сентября 2023 года № 314 «Об установлении на 2024 год
предельных уровней тарифов на услуги муниципальных учреждений,
подведомственных Государственной администрации города Бендеры»
(САЗ 23-38) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 ноября
2023 года № 370 (САЗ 23-46), от 15 января 2024 года № 19 (САЗ 24-4),
от 14 марта 2024 года № 125 (САЗ 24-12), от 3 июня 2024 года № 274
(САЗ 24-24), следующее изменение:

Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и действует по 31 декабря 2024 года
включительно.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                 С.ОБОЛОНИК



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 3 июля 2024 года № 305

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 сентября 2023 года № 314

Предельные уровни тарифов
на услуги муниципальных учреждений, подведомственных

Государственной администрации города Бендеры, на 2024 год

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
1. Муниципальное учреждение «Управление по культуре, спорту и делам молодежи

г. Бендеры»
1.1. Муниципальное учреждение «Центральная библиотечная система» г. Бендеры

1.
Информационный поиск и отбор
материала по предварительным
заказам:

а) составление фактографических
справок 1 справка 3,50

б) составление тематических справок 1 справка 6,50

в)

поиск адресной фактографической
и другой информации о фирмах,
обществах, организациях,
предприятиях и так далее

1 запрос 5,00

г)

составление библиографических
списков, в том числе для
контрольных, курсовых,
дипломных и других работ

1 список 15,00

2.
Оформление бланка читательских
документов при записи и (или)
перерегистрации читателей

1 бланк 0,50

3. Выдача на дом документов на
различных носителях:

а) из фонда читальных залов 1 экземпляр/сутки 1,00
б) из платного отдела (фонда) 1 экземпляр/сутки 1,00



- 4 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4

4. Выдача документов сверх
установленного срока 1 сутки сверх срока 0,15

5. Демонстрация видеоматериалов
при проведении мероприятий 1 человек/30 минут 4,00

6.

Оказание помощи пользователю
библиотекарем при работе в
глобальной сети Интернет и (или)
при работе с программами и
базами данных

1 место/1 минута 0,10

7.
Результативный поиск информации
в глобальной сети Интернет по
заявке пользователя:

а) текстовой информации 1 запрос 3,50

б) медиафайлов (аудио, видео,
графика) до 1,5 Гб 1 запрос 22,00

в)
электронных книг (медиафайлов
(аудио, видео, графика)
более 1,5 Гб)

1 запрос 30,00

8.
Формирование тематического
списка интернет-ссылок с
аннотацией

1 список 0,50

9. Запись материала на носитель
пользователя:

а) медиафайлов до 1,5 Гб (аудио,
видео, графика) 1 носитель 5,00

б) медиафайлов более 1,5 Гб (аудио,
видео, графика) 1 носитель 10,00

10. Распечатка материалов (черно-
белая):

а) текст без изображения 1 страница 0,75

б) фото и иллюстрированные
материалы к тексту:

1) страница А4 – 100 процентов 1 страница 4,00
2) страница А4 – 75 процентов 1 страница 3,00
3) страница А4 – 50 процентов 1 страница 2,00
4) страница А4 – 25 процентов 1 страница 1,00
11. Распечатка материалов (цветная):
а) текст без изображения 1 страница 1,25

б) фото и иллюстрированные
материалы к тексту:

1) страница А4 – 100 процентов 1 страница 6,00
2) страница А4 – 75 процентов 1 страница 4,50
3) страница А4 – 50 процентов 1 страница 3,00
4) страница А4 – 25 процентов 1 страница 1,50
12. Сканирование 1 прогон 1,50



- 5 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4

13. Редактирование готовых
документов:

а)

простое (изменение параметров
страницы шрифта, межстрочного
интервала, ошибок в тексте и
другое)

до 1800 знаков
первоначального

объема
3,00

б)

сложное (простое с формулами,
таблицами, графиками,
профессиональными терминами,
иностранными языками и другое)

до 1800 знаков
первоначального

объема
7,50

14. Набор текста:

а)
простой (стандартный лист А4,
межстрочный интервал 1,5, размер
шрифта 14)

до 1800 знаков 6,00

б)

сложный (простой + формулы,
таблицы, графики,
профессиональные термины,
иностранные языки, рукописный
текст, текст под диктовку и другое)

до 1800 знаков 15,00

в) срочность исполнения 150 знаков 2,00
15. Обработка видеофайлов:
а) конвертирование в другой формат 1 файл до 10 Мб 2,50
б) удаление шума и помех 1 файл до 10 Мб 3,50

в) сведение нескольких звуковых
дорожек в 1 файл 1 файл до 10 Мб 5,50

г) запись голоса 1 файл до 10 Мб 2,50

16.
Создание анимированного
изображения (историческая,
географическая карта):

а) в программе Power point 1 изображение 22,00
б) в программе Media flash 1 изображение 43,00

17. Создание кроссворда (в
полуавтоматическом режиме):

а) подбор слов до 25 слов 12,00
б) моделирование сетки кроссворда до 25 слов 12,00
в) оформление кроссворда до 25 слов 6,00

18.
Создание компьютерной
презентации в программе Power
point:

до 30 слайдов

а)
формирование компьютерной
презентации из готовых
материалов:

1) простая (текст и изображение) 1 файл 12,00

2) сложная (простая + видео, аудио,
диаграммы и другое) 1 файл 22,00



- 6 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4

б) создание компьютерной
презентации:

1) поиск материала:
а) текстовой информации до 1800 знаков 6,00

б) медиафайлов до 10 Мб (аудио,
видео, графика) 1 файл 2,00

в) медиафайлов до 150 Мб (аудио,
видео, графика) 1 файл 2,00

г) медиафайлов до 340 Мб (аудио,
видео, графика) 1 файл 5,00

д) медиафайлов до 1,5 Гб (аудио,
видео, графика) 1 файл 10,00

е) медиафайлов более 1,5 Гб (аудио,
видео, графика) 1 файл 20,00

2) редактирование материала:

а)

простое (изменение параметров
страницы шрифта, межстрочного
интервала, ошибок в тексте и
другое)

1 слайд 3,00

б)

сложное (простое с формулами,
таблицами, графиками,
профессиональными терминами,
иностранными языками и другое)

1 слайд 7,50

3) набор текста:

а)
простой (стандартный лист А4,
межстрочный интервал 1,5, размер
шрифта 14)

до 1800 знаков 6,00

б)

сложный (простой + формулы,
таблицы, графики,
профессиональные термины,
иностранные языки, рукописный
текст, текст под диктовку и другое)

до 1800 знаков 15,00

4) добавление анимации 1 файл 5,50

5) настройка времени показа
презентации 1 файл 5,50

6) наложение аудио на показ
презентации 1 файл 5,50

7) редактирование презентации в
присутствии пользователя 1 файл 5,50

19.
Создание системы управления
базами данных в программе
ACCESS

1 файл 32,00

20.
Создание компьютерных
текстовых заданий (до 20 пунктов,
вопросов)

1 файл 32,00



- 7 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4

21. Разработка печатного издания в
программе Publisher:

а) дизайн:
1) брошюра (до 16 страниц) 1 страница 3,00
2) буклет 1 страница 12,00
3) листовка (А4) 1 страница 25,00
4) флаер (А5) 1 страница 25,00
5) афиша 1 страница 25,00
6) грамота 1 страница 25,00
7) диплом 1 страница 25,00
б) верстка:
1) брошюра (до 16 страниц) 1 страница 2,00
2) буклет 1 страница 7,50
3) листовка (А4) 1 страница 10,00
4) флаер (А5) 1 страница 10,00
5) афиша 1 страница 10,00
6) грамота 1 страница 10,00
7) диплом 1 страница 10,00
в) редактирование:
1) брошюра (до 16 страниц) 1 страница 1,50
2) буклет 1 страница 10,00
3) листовка (А4) 1 страница 10,00
4) флаер (А5) 1 страница 10,00
5) афиша 1 страница 10,00
6) грамота 1 страница 10,00
7) диплом 1 страница 10,00

22. Разработка печатного издания в
программе Indesign:

а) дизайн:
1) брошюра (до 16 страниц) 1 страница 6,00
2) буклет 1 страница 36,00
3) листовка (А4) 1 страница 25,00
4) флаер (А5) 1 страница 25,00
5) афиша 1 страница 25,00
6) грамота 1 страница 25,00
7) диплом 1 страница 25,00
б) верстка:
1) брошюра (до 16 страниц) 1 страница 3,00
2) буклет 1 страница 12,00
3) листовка (А4) 1 страница 10,00
4) флаер (А5) 1 страница 10,00
5) афиша 1 страница 10,00
6) грамота 1 страница 10,00
7) диплом 1 страница 10,00



- 8 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
в) редактирование:
1) брошюра (до 16 страниц) 1 страница 1,50
2) буклет 1 страница 10,00
3) листовка (А4) 1 страница 10,00
4) флаер (А5) 1 страница 10,00
5) афиша 1 страница 10,00
6) грамота 1 страница 10,00
7) диплом 1 страница 10,00

23.
Создание и редактирование
изображений в растровых
редакторах:

а) корректировка цвета, яркости и
контрастности 1 изображение 15,00

б) удаление дефектов изображения 1 изображение 50,00

в) восстановление фрагментов
изображения 1 изображение 95,00

г) создание изображений, коллажей 1 изображение 70,00

24.
Создание и редактирование
изображений в векторных
редакторах

1 изображение 240,00

25.

Создание электронных книг в
программе SIGIL в формате epud
(без набора текста) объемом
до 100 страниц:

а) формирование текста 1 страница 50,00
б) текст с рисунками 1 страница 70,00
в) создание оглавления и ссылок 1 страница 25,00

26. Подготовка мероприятий по
заказам организаций, частных лиц:

а) разработка сценария по заказам
организаций, частных лиц 1 сценарий 150,00

б) проведение мероприятия по
заказам организаций, частных лиц 1 час 250,00

в) техническое сопровождение 1 час 200,00

27.

Организация книжных выставок по
заявкам организаций, предприятий
и других (доставка за счет
заказчика)

1 выставка 150,00

28.

Организация и проведение
выставки произведений и изделий
самодельных художников,
мастеров декоративно-прикладного
искусства

1 выставка 200,00

29. Сопутствующие услуги:
а) брошюровка до 50 листов 1 лист 0,25



- 9 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
б) брошюровка от 50 до 100 листов 1 лист 0,25
в) брошюровка от 100 до 200 листов 1 лист 0,25

1.2. Муниципальное учреждение «Историко-краеведческий музей» г. Бендеры

30. Входная плата (осмотр экспозиций
и выставок):

а) детский 1 билет 5,00
б) взрослый 1 билет 10,00
в) для иностранцев 1 билет 20,00

31. Экскурсионное обслуживание в
музее и вне его:

а) детей школьного возраста 1 экскурсия/1 человек 12,00
б) взрослых и студентов 1 экскурсия/1 человек 15,00
в) туристов 1 экскурсия/1 человек 55,00

г)
по индивидуальному заказу
(углубленная подача исторического
и краеведческого материала)

1 экскурсия/1 человек 30,00

32. Чтение лекций (в музее и вне его) 1 лекция 55,00

33. Организация тематических
мероприятий, занятий 1 мероприятие 110,00

34.
Демонстрация кино-,
видеоматериалов и просветительных
программ:

а) детей 1 билет 8,00
б) взрослых 1 билет 12,00

35.
Исполнение заказов по разработке
сценариев массовых
просветительных мероприятий

1 сценарий 105,00

36. Консультирование:
а) по экспозиционным выставкам 1 консультация 5,00
б) по фондовым материалам 1 консультация 21,00
37. Подготовка и составление справок:
а) фактографических 1 справка 32,00
б) тематических справок и выписок 1 справка 95,00

38. Атрибуция памятников истории и
культуры 1 атрибуция 90,00

39.
Экспертиза культурных ценностей
и предметов культурного
назначения

1 экспертиза 95,00

40. Разработка научного проекта
выставки, экспозиции 1 проект 100,00

41.
Создание выставок по заявкам
частных лиц, учреждений,
организаций

1 выставка (день) 125,00

42. Исполнение заказов по подбору
материалов для выставки, 1 заказ 180,00



- 10 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
экспозиции

43.
Составление библиографических
списков по направленности
музейной деятельности

1 список 55,00

44. Рецензирование дипломных и
научных работ 1 рецензия 100,00

45. Предоставление возможности
работы в фондах, архиве 1 час 55,00

46. Предоставление возможности:
а) фотокопирования 1 предмет 30,00
б) репродуцирования 1 предмет 30,00
в) ксерокопирования 1 предмет 30,00

г) сканирования предметов
(экспонатов) музейного фонда 1 предмет 30,00

47. Проведение тиражных экскурсий
по городу:

а) пешеходные (тематические
обзоры) 1 экскурсия/ час 55,00

б) автобусные (транспорт заказчика) 1 экскурсия/ час 55,00

в) авторские (подготовленные по
спецзаказу) 1 экскурсия/ час 95,00

1.3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 1» г. Бендеры

48. Обучение на договорной основе
1 учащегося 1 месяц 200,00

49. Обучение 1 учащегося в
подготовительной группе 1 месяц 115,00

50. Обучение 1 учащегося на
дополнительном инструменте 1 месяц 95,00

51.
Консультирование для
определения музыкальных
способностей

1 час 6,00

52. Подготовка к вступительным
экзаменам 1 час 6,00

53. Обучение 1 учащегося на отделах:

а)
фортепианный, народный (баян,
аккордеон и другое), эстрадный
(гитара и другое)

1 месяц 85,00

б)
струнный, духовой, национальных
инструментов, сольного и хорового
пения

1 месяц 85,00

1.4. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
«Бендерская детская художественная школа имени Зюзина Владимира Митрофановича»

54. Обучение на договорной основе
1 учащегося 1 месяц 115,00



- 11 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4

55. Обучение 1 учащегося в
подготовительной группе 1 месяц 70,00

56.
Консультирование для
определения художественных
способностей

1 час 6,00

57. Подготовка к вступительным
экзаменам 1 час 6,00

58. Услуги по дизайну, оформлению
интерьера и другое 0,1 кв. м 6,00

59. Обучение 1 учащегося на всех
отделах 1 месяц 45,00

60. Оформление фотозон 1 кв. м 100,00

61. Организация и проведение
перфоманса моделей для фотозон 1 фотозона 60,00

62.
Организация и проведение
выставок работ учащихся и
преподавателей

1 выставка 250,00

63. Организация и проведение
творческого мастер-класса 1 мастер-класс 50,00

1.5. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
«Бендерская детская школа искусств»

64. Обучение на договорной основе
1 учащегося 1 месяц 200,00

65. Обучение 1 учащегося в
подготовительной группе 1 месяц 115,00

66. Обучение 1 учащегося на
дополнительном инструменте 1 месяц 95,00

67.
Консультирование для
определения музыкальных и
художественных способностей

1 час 6,00

68. Подготовка к вступительным
экзаменам 1 час 6,00

69. Услуги по дизайну, оформлению
интерьера и другое 0,1 кв. м 6,00

70. Обучение 1 учащегося на отделах:

а)
фортепианный, народный (баян,
аккордеон и другое), эстрадный
(гитара и другое)

1 месяц 70,00

б)
струнный, духовой, национальных
инструментов, сольного и хорового
пения

1 месяц 65,00

в)

хореографический, театральный,
изобразительного и декоративно-
прикладного искусства и общего
эстетического образования

1 месяц 40,00



- 12 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4

71. Организация и проведение
перфоманса моделей для фотозон 1 фотозона 200,00

72.
Организация и проведение
выставок работ учащихся и
преподавателей

1 выставка 250,00

73. Организация и проведение
творческого мастер класса 1 мастер-класс 50,00

1.6. Муниципальное учреждение «Многофункциональный культурный комплекс»

74. Проведение конкурса, смотра,
фестиваля:

а) в большом зале 1 билет 21,00
б) в малом зале 1 билет 21,00

75.
Проведение концерта коллектива,
имеющего звание «заслуженный»,
«народный», «образцовый»:

а) в большом зале 1 билет 21,00
б) в малом зале 1 билет 21,00

76. Проведение концертной
программы:

а) в большом зале 1 билет 7,00
б) в малом зале 1 билет 7,00

77.
Проведение театрализованной
концертной программы,
театрализованного представления:

а) в большом зале 1 билет 16,00
б) в малом зале 1 билет 16,00

78. Проведение циркового, эстрадно-
циркового представления:

а) в большом зале 1 билет 14,00
б) в малом зале 1 билет 14,00

79.
Проведение конкурсно-
развлекательной, игровой
программы:

а) в большом зале 1 билет 11,00
б) в малом зале 1 билет 11,00
80. Проведение шоу-программы:
а) в большом зале 1 билет 16,00
б) в малом зале 1 билет 16,00
81. Показ спектакля:
а) в большом зале 1 билет 11,00
б) в малом зале 1 билет 11,00

82.
Проведение новогоднего
представления, детского
утренника:

а) в большом зале 1 билет 21,00



- 13 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
б) в малом зале 1 билет 21,00

83. Проведение тематической
программы 1 билет 5,50

84. Проведение вечера отдыха, вечера
танцев, дискотечной программы 1 билет 10,00

85. Организация выступления
творческих коллективов 1 час 30 минут 1 550,00

86.
Организация и проведение
мероприятия по заявке
организации (учреждения)

1 час 1 700,00

87.

Организация и проведение гала-
концерта, гастрольного концерта
профессиональных артистов и
творческих коллективов стран
СНГ:

а) в большом зале 1 билет 160,00
б) в малом зале 1 билет 160,00
88. Творческие услуги:

а)

написание сценария тематического
мероприятия, театрализованного,
эстрадного представления,
конкурсно-развлекательной, шоу-
программы

1 час 30 минут 400,00

б) режиссура (постановка) 1 час 30 минут 430,00

89. Постановка эстрадных,
танцевальных номеров:

а) постановка номеров оригинального
жанра 1 постановка 500,00

б) запись, сочинение музыкальных
фонограмм 1 запись 275,00

в) написание клавира музыкальных
произведений 1 клавир 460,00

г) художественно-рекламное
оформление 1 мероприятие 460,00

д) сценография 1 мероприятие 175,00

90.
Техническое обслуживание
мероприятий с использованием
звуковой и световой аппаратуры

1 час/1 кВт 65,00

91. Проведение занятий в клубных
формированиях:

а) в группе танцевальной аэробики 1 человек/месяц 80,00

б) в группе оздоровительной
аэробики 1 человек/месяц 50,00

в) в ансамбле восточного танца 1 человек/месяц 70,00
г) в ансамбле бального танца 1 человек/месяц 70,00



- 14 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
д) в студии современного танца 1 человек/месяц 83,00
е) в студии спортивно-бального танца 1 человек/месяц 140,00
92. Оформление фотозон 1 фотозона 500,00
93. Услуги ведущего 1 час 250,00

94. Организация и проведение
творческого мастер-класса 1 мастер-класс 60,00

95.
Организация и проведение
культурно-массовых мероприятий на
выезде

1 час 2 000,00

96. Организация и проведение
мероприятий для детей 1 час 1 800,00

97.
Услуги вокальной студии
(проведение занятия по вокалу,
услуги вокалиста (вокалистов))

1 час/1 человек 60,00

98.

Услуги хореографической студии
(проведение индивидуального
занятия, оказание услуг
хореографа)

1 час/1 человек 60,00

99.
Услуги театральной студии
(проведение индивидуального
занятия по актерскому мастерству)

1 час/1 человек 60,00

100. Организация и проведение
перфоманса моделей для фотозон 1 час/1 человек 60,00

101. Организация и проведение квестов 1 квест 1 000,00

102.
Организация и проведение
мультимедийно-интерактивных
программ

1 программа 1 500,00

103.
Демонстрация кино-,
видеоматериалов и
просветительных программ:

а) для детей 1 билет 15,00
б) для взрослых 1 билет 18,85

1.7. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
«Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ

олимпийского резерва» г. Бендеры

104. Проведение занятий в тренажерном
зале 1 час 10,85

105. Проведение занятий (обучение) по
видам спорта:

а) гимнастика художественная 1 час 4,30
б) прыжки на батуте 1 час 4,45
в) настольный теннис 1 час 4,35
г) шашки 1 час 4,15
д) шахматы 1 час 4,15
е) гребля на эргометр «концепт» 1 час 8,10



- 15 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
1.8. Муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс

«Центр спортивных сооружений «Олимп»
106. Большая ванна:

а) свободное (самостоятельное)
плавание (разовое посещение) 1 человек/75 минут 38,60

б)

занятия спортивно-
оздоровительных групп с
тренером-преподавателем (разовое
посещение)

1 человек/75 минут 69,80

в)
индивидуальное занятие с
тренером-преподавателем (разовое
посещение)

1 человек/75 минут 166,90

г) занятия аквааэробикой (разовое
посещение, взрослые) 1 человек/75 минут 62,20

107. Малая ванна:

а) занятия спортивно-оздоровительных
групп с тренером-преподавателем 1 человек/75 минут 61,10

2. Муниципальное учреждение «Управление народного образования г. Бендеры»

108.

Подготовительные
(адаптационные) курсы для
будущих первоклассников в
гимназии

1 учащийся/месяц 90,20

109.

Подготовительные
(адаптационные) курсы для
будущих первоклассников в
средней общеобразовательной
школе

1 учащийся месяц 167,45

110. «Школа хореографического
развития» 1 учащийся/месяц 39,40

111. Обучение на курсах английского
языка в начальной школе 1 учащийся/месяц 42,60

112. Курсы по подготовке к ЕГЭ по
математике 1 учащийся/месяц 52,45

113. Курсы по подготовке к ЕГЭ по
русскому языку 1 учащийся/месяц 32,20

114. Курсы по подготовке к ЕГЭ по
истории 1 учащийся/месяц 44,80

115. Курсы по подготовке к ГИА
9классов по алгебре 1 учащийся/месяц 44,80

116. Курсы по подготовке к ГИА
9 классов по русскому языку 1 учащийся/месяц 40,40

117. Обучение на курсах английского
языка в средней и старшей школе 1 учащийся/месяц 42,60

118. Субботняя школа развития детей
5-6 лет 1 учащийся/месяц 77,65



- 16 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4

119. Субботняя школа развития детей
6-7 лет «Познавайка» 1 учащийся/месяц 68,70

120. Обучение английскому языку в
детском саду 1 учащийся/месяц 94,25

121. Коррекция речевых недостатков у
детей дошкольного возраста 1 учащийся/месяц 142,50

122.
Подготовительные
(адаптационные) курсы
«Буквоежка»

1 учащийся/месяц 155,40

123. Обучение в кружке
«Общефизическая подготовка» 1 учащийся/месяц 49,15

124.
Подготовительные
(адаптационные) курсы «Совенок-
всезнайка»

1 учащийся/месяц 160,70

125. Обучение в кружке «Хореография» 1 учащийся/месяц 68,05

126. Проведение новогодних
утренников 1 билет 24,80

127.
Организация и проведение
развлекательных программ для
детей

1 билет 9,95

128. Мастер-класс по изготовлению
сувениров 1 мастер-класс 54,25

129. Мастер-класс по изготовлению
открыток 1 мастер-класс 38,75

130. Мастер-класс по изготовлению
аксессуаров и бижутерии 1 мастер-класс 43,25

131. Мастер-класс по живописи 1 мастер-класс 56,95
132. Мастер-класс по лепке 1 мастер-класс 59,20

133. Мастер-класс по изготовлению
декоративных цветов 1 мастер-класс 46,00

134. Мастер-класс по рукоделию 1 мастер-класс 58,10

135. Мастер-класс по спортивному
направлению 1 мастер-класс 51,30

136. Обучение в кружке «Развивайка» 1 учащийся/месяц 151,35

137. Развитие творческих способностей
в кружке «Творческая мастерская» 1 учащийся/месяц 49,00

3. Муниципальное учреждение «Бендерский лечебно-диагностический центр»
3.1. Прием врача

138. Врач высшей категории первичный
прием 1 прием 120,00

139. Врач высшей категории повторный
прием 1 прием 80,00

140. Врач первой категории первичный
прием 1 прием 110,00

141. Врач первой категории повторный 1 прием 60,00



- 17 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
прием

142. Врач второй категории первичный
прием 1 прием 90,00

143. Врач второй категории повторный
прием 1 прием 40,00

144. Врач без категории первичный
прием 1 прием 80,00

145. Врач без категории повторный
прием 1 прием 30,00

3.2. Лечебная физкультура
146. Измерение артериального давления 1 процедура 8,40

147. Лечебная физкультура
индивидуальная:

а) инструктор – врач 1 сеанс 20,70

б) инструктор – средний
медицинский работник 1 сеанс 18,70

148. Лечебная физкультура групповая:
а) инструктор – врач 1 сеанс 10,35

б) инструктор – средний
медицинский работник 1 сеанс 9,35

149. Индивидуальная разработка одного
сустава:

а) 15 минут 1 сеанс 19,50
б) 30 минут 1 сеанс 26,20
в) 45 минут 1 сеанс 32,80

150. Занятие на беговой дорожке 1 занятие 11,70
151. Занятие на велотренажере 1 занятие 11,70

3.3. Физиотерапевтическое лечение

152. Лекарственный электрофорез
постоянными токами 1 процедура 18,80

153. Диадинамофорез 1 процедура 20,60
154. УВЧ-терапия 1 процедура 16,40
155. Дарсонвализация 1 процедура 14,00
156. Гальванизация 1 процедура 16,00
157. СМТ-терапия 1 процедура 19,90
158. Диадинамотерапия (токи Бернара) 1 процедура 19,55
159. Ультразвуковая терапия 1 процедура 14,30

160. Лечение интерференционными
токами 1 процедура 19,50

161. Магнитотерапия 1 процедура 16,35
162. Микроволновая терапия 1 процедура 17,70

163. Ультрафиолетовое облучение
(УФО) 1 процедура 16,10

164. Облучение лампой «Соллюкс» 1 процедура 16,00



- 18 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
165. Электрофорез СМТ 1 процедура 21,00
166. Ингаляция 1 процедура 12,30
167. Массажная кровать 1 процедура 30,00
168. Электросон 1 процедура 25,30
169. Лазеротерапия 1 процедура 16,40
170. Спелеотерапия 1 процедура 50,30
171. Электростимуляция (1 поле) 1 процедура 26,40
172. Постизометрическая релаксация 1 процедура 26,70
173. Ортостатическая тракция 1 процедура 29,60
174. Лимфодренаж 1 процедура 101,70
175. Прессотерапия 1 процедура 101,70

176. Ударно-волновая терапия одной
анатомической зоны 1 процедура 200,00

177. Ударно-волновая терапия двух
анатомических зон 1 процедура 340,00

178. Ударно-волновая терапия трех
анатомических зон 1 процедура 560,00

179.
Ударно-волновая терапия
четвертой и последующих
анатомических зон

1 процедура 35,00

3.4. Теплолечение
180. Парафино-озокеритолечение:
а) малая процедура 1 процедура 22,30
б) большая процедура 1 процедура 22,30

181. Инфракрасная сауна (минисауна) 1 процедура 55,70
182. Финская сауна 1 процедура 46,20

3.5. Массаж
183. Общий массаж тела 1 процедура 150,00
184. Массаж головы 1 процедура 19,00
185. Массаж воротниковой зоны 1 процедура 28,00
186. Массаж верхней конечности 1 процедура 25,00

187. Массаж верхней конечности,
надплечья и области лопатки 1 процедура 35,00

188. Массаж области грудной клетки 1 процедура 46,00
189. Массаж спины 1 процедура 34,00

190. Массаж мышц передней брюшной
стенки 1 процедура 19,00

191. Массаж пояснично-крестцовой
области 1 процедура 26,00

192. Массаж шейно-грудного отдела
позвоночника 1 процедура 52,00

193. Массаж спины и поясницы 1 процедура 48,00
194. Массаж нижней конечности 1 процедура 29,00
195. Массаж нижней конечности и 1 процедура 42,00



- 19 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
поясницы

196. Массаж лица 1 процедура 22,00
197. Массаж одного сустава 1 процедура 18,00
198. Массаж кисти и предплечья 1 процедура 19,00
199. Массаж стопы и голени 1 процедура 23,00

3.6. Водолечение
200. Ванны:
а) скипидарная ванна 1 процедура 14,00
б) шалфейная ванна 1 процедура 11,50
в) хвойная ванна 1 процедура 9,40
г) жемчужная ванна 1 процедура 8,50
д) йодобромная ванна 1 процедура 27,10
е) солевая (NaCl) ванна 1 процедура 9,50

201. Водные процедуры:
а) подводный душ-массаж 1 процедура 19,20
б) подводное вытяжение 1 процедура 41,80

202. Гидрокинезотерапия (ЛФК в
бассейне):

а) групповое занятие 1 процедура 20,30
б) индивидуально 1 процедура 40,65

203. Душ циркулярный 1 процедура 10,00
204. Душ Шарко 1 процедура 15,70
205. Душ восходящий 1 процедура 10,00
206. Душ гигиенический 1 процедура 6,50

3.7. Дневной стационар
207. Внутримышечная инъекция 1 процедура 13,60

208.
Внутривенное капельное введение
раствора лекарственного средства
до 2 часов

1 процедура 55,50

209. Внутривенное струйное введение
лекарственного средства 1 процедура 18,30

210. Забор крови из вены для
лабораторного анализа 1 процедура 11,40

211. Забор крови из пальца для
лабораторного анализа 1 процедура 5,60

3.8. Лабораторные исследования
212. Клинические анализы:
а) анализ крови общий 1 процедура 48,20

б) международное нормированное
отношение (МНО) 1 процедура 71,85

в) анализ мочи 1 процедура 53,55

213. Определение иммунологических
параметров:

а) маркер онкозаболеваний общий 1 анализ 74,40



- 20 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
РЭА

б) маркер онкозаболеваний молочных
желез СА 15-3 1 анализ 73,60

в) маркер онкозаболеваний яичников
СА 125 1 анализ 58,40

г) маркер онкозаболеваний ЖКТ
СА 19-9 1 анализ 89,00

д) эстрадиол 1 анализ 70,10
е) ТТГ 1 анализ 63,00
ж) Т3 1 анализ 63,00
з) Т4 1 анализ 63,00
и) Т4 свободный 1 анализ 67,00
й) антитела к тиреоглобулину (ТГ) 1 анализ 65,00
к) лютеинизирующий гормон (ЛГ) 1 анализ 53,20

л) фолликулостимулирующий гормон
(ФГС) 1 анализ 53,20

м) прогестерон 1 анализ 52,10

н) антитела к тиреопероксидазе
(ТПО) 1 анализ 54,80

о) тестостерон 1 анализ 70,10

п) определение (АФП)
альфафетопротеина 1 анализ 41,80

р) пролактин 1 анализ 43,50

с) простатоспецифический антиген
(ПСА) 1 анализ 54,50

т) антитела к лямблиям 1 анализ 52,00
у) антитела к аскаридам 1 анализ 59,40
ф) антитела к токсокаре 1 анализ 55,40
х) анти Хеликобактер Пилори 1 анализ 52,20
ц) определение HBsAg 1 анализ 47,10
ч) анти HBs 1 анализ 74,00
ш) анти HВcor 1 анализ 66,50
щ) анти HCV (гепатит С) 1 анализ 46,50
э) анти HDV (гепатит дельта) 1 анализ 66,70
ю) иммуноглобулин Е 1 анализ 55,70

214. Экспресс диагностика:
а) С-реактивный белок 1 анализ 63,00
б) антистрептолизин «0» 1 анализ 24,00
в) ревматоидный фактор 1 анализ 24,00

г) экспресс-тест на наличие
антигенов COVID-19 (IgG/IgM)

1 анализ 152,70

д) экспресс-тест на наличие антител к
COVID-19 (IgG/IgM)

1 анализ 152,70

е) кальцитонин 1 анализ 178,40



- 21 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
ж) тиреоглобулин 1 анализ 73,45

215. Биохимические анализы:
а) альбумин 1 анализ 20,30
б) щелочная фосфатаза 1 анализ 24,70
в) билирубин 1 анализ 27,80
г) альфа амилаза 1 анализ 35,20
д) кальций 1 анализ 21,00
е) холестерин общий 1 анализ 31,70
ж) общий белок 1 анализ 45,90
з) триглицериды 1 анализ 15,20
и) креатинин 1 анализ 21,90
к) гамма-глютамин трансфероза 1 анализ 20,70
л) глюкоза 1 анализ 16,10
м) АСАТ 1 анализ 17,40
н) мочевина 1 анализ 23,00
о) мочевая кислота 1 анализ 24,40
п) калий 1 анализ 27,05
р) АЛАТ 1 анализ 19,70
с) гемоглобин 1 анализ 13,00
т) железо 1 анализ 58,00
у) лактат дегидроденазы 1 анализ 20,70
ф) магний 1 анализ 26,90
х) фосфор 1 анализ 25,40
ц) холестерин ВП 1 анализ 37,70
ч) холестерин НП 1 анализ 37,90
ш) анализ крови на сахар (из пальца) 1 анализ 14,50
щ) гликированный гемоглобин 1 анализ 107,60

3.9. Диагностические исследования

216. Видеогастроскопия общего
профиля (с местной анестезией) 1 исследование 420,00

217. Биопсия эндоскопического
материала (без гистологии) 1 исследование 70,00

218. Электрокардиография в состоянии
покоя (12 отведений) 1 исследование 56,00

219. Описание электрокардиограммы
врачом 1 исследование 14,00

220.
Холтер мониторизация ЭКГ по 3м
стандартным отведениям в течение
24-48 часов

1 исследование 217,00

221.

Электрокардиография с
дозированной физической
нагрузкой (велоэргометрия,
тредмил)

1 исследование 135,00

222. Пневмотахометрия 1 исследование 14,30



- 22 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
223. Спирография без проб 1 исследование 32,00

224. Спирография с функциональными
пробами 1 исследование 37,80

225.
Ультразвуковое исследование
печени, желчного пузыря и
поджелудочной железы с Doppler

1 исследование 210,00

226.
Ультразвуковое исследование
органов брюшной полости и
забрюшинного пространства

1 исследование 210,00

227.
Ультразвуковое исследование
почек, надпочечников и мочевого
пузыря с Doopler

1 исследование 155,00

228.
Ультразвуковое исследование
органов малого таза женщин
(трансабдоминально)

1 исследование 131,00

229.
Ультразвуковое исследование при
беременности на малых сроках (до
11 недель)

1 исследование 190,00

230. Ультразвуковое исследование при
беременности I триместра 1 исследование 200,00

231. Ультразвуковое исследование при
беременности II и III триместра 1 исследование 250,00

232. Цервикометрия (измерение длины
шейки матки у беременных) 1 исследование 105,00

233.
Ультразвуковое исследование
щитовидной железы и регионарных
лимфоузлов с Doppler

1 исследование 154,00

234. Ультразвуковое исследование
молочных желез с Doppler 1 исследование 149,00

235.
Ультразвуковое исследование
органов малого таза мужчин с
Doppler

1 исследование 150,00

236.
Ультразвуковое исследование
сердца (М, 2D, Doppler, Doppler
Color)

1 исследование 259,00

237. Дерматоскопия 1 исследование 29,20

238.
Ультразвуковое исследование
внечерепных и внутричерепных
сосудов

1 исследование 56,50

239. Ультразвуковое исследование
сосудов верхних конечностей 1 исследование 248,00

240. Ультразвуковое исследование
сосудов нижних конечностей 1 исследование 248,00

241. Ультразвуковое исследование
сосудов одной из систем органов 1 исследование 57,60



- 23 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
(гепатолиенальной, ренальной,
интестинальной)

242.

Ультразвуковое исследование
магистральных сосудов брюшной
полости (аорта, нижняя полая вена,
подвздошные сосуды)

1 исследование 57,60

243.
Ультразвуковое исследование
мочевого пузыря с определением
остаточной мочи с Doppler

1 исследование 120,00

244.
Ультразвуковое исследование
опорно-двигательного аппарата
(1 сустав)

1 исследование 120,00

245.
Ультразвуковое исследование
поверхностных структур, одной
зоны с Doppler

1 исследование 150,00

246. Ультразвуковое исследование
одного органа (в динамике) 1 исследование 112,00

247. Ультразвуковое исследование
внечерепных сосудов 1 исследование 56,50

248.

Ультразвуковое исследование
органов малого таза в гинекологии
(трансвагинально
(трансабдоминально))

1 исследование 200,00

249.
Ультразвуковое исследование
слюнных желез и региональных
лимфоузлов с Doppler

1 исследование 150,00

250. Ультразвуковое исследование
мошонки 1 исследование 160,00

251.

Комплексное ультразвуковое
исследование детей от 1 года до
18 лет (органов брюшной полости,
забрюшинного пространства)

1 исследование 240,00

3.10. Электронейромиография
252. Электронейромиография 1 процедура 63,80
253. Электронейромиография лица 1 процедура 28,40

254. Электронейромиография
вегетативной нервной системы

1 процедура 28,40

255. Электронейромиография
миастении

1 процедура 28,40

3.11. Гинеколог

256. Первичный прием врача –
акушера-гинеколога 1 прием 78,00

257. Повторный прием врача – акушера-
гинеколога 1 прием 37,70

258. Забор мазка на исследование 1 процедура 21,00



- 24 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
259. Кольпоцитология 1 процедура 11,80
260. Колькоскопия простая 1 процедура 84,00

261.

Колькоскопия расширенная с
цитологией, биопсией шейки матки
и соскобом из цервикального
канала

1 процедура 134,00

262. Диатермоэлектрокоагуляция (ДЭК) 1 процедура 118,90
263. Электроконизация шейки матки 1 процедура 96,70

264.
Введение внутриматочных средств
контрацепции (без стоимости
ВМС)

1 процедура 89,95

265. Удаление внутриматочных средств
контрацепции 1 процедура 81,90

266. Аспирационная биопсия из
полости матки 1 процедура 45,70

267. Биопсия шейки матки
(конхотомом) 1 процедура 33,20

268.
Лечение инфекционных
заболеваний, передающихся
половым путем

1 процедура 18,90

3.12. Рефлексотерапия и нетрадиционные методы лечения
269. Иглорефлексотерапия 1 процедура 32,60
270. Аурикулотерапия 1 процедура 36,20
271. Микроиглотерапия 1 процедура 29,60

272. Фитобар. Приготовление чая из
лекарственных трав: 1 процедура 1,80

а) витаминный 1 порция/200 мл 4,70
б) седативный 1 порция/200 мл 5,15
в) отвар, нормализующий давление 1 порция/200 мл 4,10
г) отвар для похудения 1 порция/200 мл 7,90
д) желчегонный отвар 1 порция/200 мл 6,00
е) желудочный сбор 1 порция/200 мл 6,05

ж) отвар при заболевании
поджелудочной железы и печени 1 порция/200 мл 4,80

з) отвар противовоспалительный
грудной 1 порция/200 мл 5,10

и) отвар урологический 1 порция/200 мл 4,40
к) отвар антисклеротический 1 порция/200 мл 6,00

273. Обертывание всего тела (без
стоимости компонентов) 1 процедура 101,30

274. Скрабирование всего тела (без
стоимости компонентов) 1 процедура 105,75

3.13. Медицинские услуги психотерапевта

275. Сеанс психотерапии –
индивидуальный сеанс – 1 час 51,40



- 25 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
276. Сеанс психотерапии – групповой сеанс – 1 час 12,60

277. Купирование запоя
дезинтоксикационными средствами

сеанс – 2
недели 138,80

278. Активная антиалкогольная терапия
апоморфином сеанс – 1 месяц 161,00

279. Активная антиалкогольная терапия
трихополом сеанс – 1 месяц 161,00

280.
Лечение алкоголизма методом
эмоционально стрессовой и
лекарственной терапии «Торпедо»

сеанс – 1 месяц 152,65

3.14. Специализированная терапия

281. Тестирование аллергенами
методом скарификации 1 процедура 39,00

282.
Специфическая иммунотерапия
пыльцевыми аллергенами (курс
лечения – 60 инъекций)

1 процедура 64,80

283.
Специфическая иммунотерапия
пыльцевыми аллергенами (курс
лечения – 45 инъекций)

1 процедура 72,20

284. Внутрисуставная пункция с
лечением 1 процедура 48,00

285. Блокада нервных корешков 1 процедура 43,80
286. Паравертебральная блокада 1 процедура 43,80
287. Блокада триггерных точек 1 процедура 43,80

288. Периартикулярное введение
препаратов 1 процедура 43,80

3.15. Услуги психолога

289. Психодиагностика и
консультирование 1 прием 75,00

4. Муниципальное учреждение «Управление по телевидению, радиовещанию и печати
г. Бендеры»

4.1. Подготовка, производство и размещение рекламно-коммерческой продукции
290. Репортажная съемка 1 ролик до 60 секунд 156,00
291. Постановочная съемка 1 ролик до 60 секунд 8 665,40

292. Съемка концертов, торжественных
собраний и других мероприятий 1 час 287,30

293. Съемка мероприятий с
использованием двух видеокамер 1 ролик до 60 секунд 574,60

294. Изготовление рекламного ролика 1 ролик до 60 секунд 1 299,90

295. Изготовление постановочного
ролика 1 ролик до 60 секунд 8 665,40

296. Изготовление телевизионной
передачи 1 ролик до 20 минут 4 332,80

297. Монтаж в склейку 1 ролик до 20 минут 1 299,90
298. Сложный художественный монтаж 1 ролик до 20 минут 8 665,40



- 26 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4

299. Доработка представленной
рекламной информации 1 ролик до 60 секунд 217,30

300.

Изготовление и размещение
рекламного объявления с
информацией о вакансиях, продаже
и покупке товаров (выход в
программе «Телегазета»)

1 объявление
на 4 дня 189,05

301. Изготовление сюжета в программу 1 заказ 1 155,10

302.
Изготовление и размещение
музыкальных поздравлений в
специально отведенном блоке:

1 поздравление 26,20

а) размещение 1 фотографии в
музыкальном поздравлении 1 поздравление 4,00

б) размещение 1 видеофрагмента в
музыкальном поздравлении 1 поздравление 6,70

303. Изготовление и размещение
бегущей строки 6 раз в день 47,40

4.2. Размещение рекламной видеопродукции

304.

Размещение рекламных
видеороликов в специально
отведенных блоках перед
программами и художественными
фильмами

1 ролик до 60 секунд 56,45

305.

Размещение рекламных
видеороликов в специально
отведенных блоках в
информационных программах и
художественных фильмах

1 ролик до 60 секунд 78,05

306.
Размещение тематического сюжета
в информационных программах и
передачах

1 заказ 108,50

4.3. Прочие платные услуги

307.
Размещение рекламного сюжета
или рекламы на сайте Бендерского
телевидения:

а) рекламного сюжета 1 заказ 48,10
б) баннера 1 заказ 48,10

308. Изготовление копии и запись на
информационный носитель:

а) кино/видеоматериала 1 копия 1 205,80
б) сюжета программы, передачи 1 копия 18,90
в) музыкальных поздравлений 1 копия 6,80

г) концертов, торжественных
собраний и других мероприятий 1 копия 47,80

309. Оцифровка видеокассет 1 час 14,10



- 27 -

№
п/п Наименование услуги Единица измерения

Предельные уровни
тарифов, рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

1 2 3 4
форматаVHS, mini-DV, DV CAM

310. Изготовление музыкального
сопровождения 1 час 192,80

311. Изготовление рекламной статьи
для сайтов 1 статья 96,20

312. Начитка рекламного текста 1 текст 51,80
5. Муниципальное учреждение «Служба социальной помощи города Бендеры»

313.

Социальные услуги,
предоставляемые на дому
гражданам пожилого возраста и
инвалидам старше 18 лет,
нуждающимся в посторонней
помощи и не обладающим правом
на бесплатное социальное
обслуживание

1 человек/месяц 89,75

6. Муниципальное учреждение «Служба благоустройства и озеленения»

314. Оказание услуг по эксплуатации
аттракционов:

а) «Орбита» 1 сеанс/человек 12,55
б) «Детский городок» 1 сеанс/человек 7,60
в) «Колокольчик» 1 сеанс/человек 6,70
г) «Качели парные – лодочки» 1 сеанс/человек 5,30
д) «Солнышко» 1 сеанс/человек 6,10
е) «Детская железная дорога» 1 сеанс/человек 7,80
ж) «Автомат-качалка» 1 сеанс/человек 4,00
з) «Юнга» 1 сеанс/человек 7,50

».


